11-02-2024 08:26:46

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A cidade tem uma comunidade surda muito expressiva e organizada, que se vê impedida de exercer sua
cidadania e acompanhar as atividades desta Casa Legislativa  pois as sessões e demais atividades oficias não são
transmitidas por interprete de LIBRAS. Nesse sentido, para efetivar os direitos garantidos à população surda de
Uberlândia e instrumentalizá-los para o exercício da cidadania, faz-se respeitosamente a presente solicitação.

vem respeitosamente requerer intérprete de libras pra o acompanhamento e tradução para a Língua Brasileira
de Sinais (LIBRAS) das sessões ordinárias e extraordinárias, bem como as audiências públicas e demais atividades
oficiais da Câmara Municipal de Uberlândia.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-04-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 9879/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 14, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO CLÁUDIA GUERRA

Sala das Sessões, 8 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL UBERLÂNDIA

CLÁUDIA GUERRA

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

AMANDA GONDIM

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

11-02-2024 08:26:46

RAPHAEL LELES

DEMOCRATAS

Nome Quantidade

CLÁUDIA GUERRA 1

1Total